UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-KHTC

V/v triển khai công tác phòng

chống bão số 3.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng 9  năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Công điện số 20/CĐ-UBND ngày 03/9/2024 của UBND tỉnh Ninh

Bình về việc tập trung ứng phó bão số 3.

Theo b n tin của Đài Khí t  ng thủy v n tỉnh Ninh Bình  H i 13 gi  ngày

03/9  vị trí t m bão ở vào kho ng 18 6 độ V  B c; 119 1 độ Kinh Đông  tr n v ng

biển phía Đông khu vực B c Biển Đông. Sức gió m nh nh t v ng g n t m bão

m nh c p 9  75-88km/h   giật c p 11  di chuyển theo h  ng T y T y B c  kho ng

15km/h; dự báo trong 24h đến 72h t i  bão di chuyển theo h  ng T y B c v i tốc

độ 10-15km/h, c  ng độ ít thay đổi.

Để chủ động ứng phó v i bão và  nh h ởng của bão số 3; Sở Y tế y u c u

các đơn vị trong toàn ngành y tế khẩn tr ơng triển khai một số công việc sau:

1. Theo dõi kịp th i diễn biến m a bão tr n các ph ơng tiện thông tin đ i

chúng, phát huy ph ơng ch m bốn t i chỗ  đối phó kịp th i  h n chế th p nh t thiệt

h i do m a bão g y ra.

2. Chủ động triển khai ngay các ph ơng án phòng chống lụt bão t i địa

ph ơng và địa bàn phụ trách đ m b o an toàn tuyệt đối cho ng  i  cán bộ y tế cũng

nh  trang thiết bị y tế t i các v ng có nguy cơ x y ra lũ  lụt  s t lở đ t. Đặc biệt các

huyện Nho Quan  Gia Viễn  Kim Sơn  Y n Mô có kế ho ch sơ tán cơ sở y tế v ng

trũng, th p và v ng nguy cơ ngập úng  v ng ven biển. Đề phòng bão có diễn biến

phức t p g y  nh h ởng trực tiếp t i các địa ph ơng.

3. Tổ chức th  ng trực  duy trì qu n số c p cứu 24/24 gi   sẵn sàng thu dung

và c p cứu n n nh n do m a  lũ g y ra. Các đội c p cứu cơ động luôn trong tr ng

thái sẵn sàng ứng cứu khi có lệnh từ Ban chỉ huy PCTT &TKCN của ngành và của

địa ph ơng.

4. Chuẩn bị sẵn sàng các cơ số thuốc  hóa ch t  ph ơng tiện  thiết bị phòng

chống bão lụt; sẵn sàng hỗ tr  các địa ph ơng kh c phục hậu qu  do m a bão g y

ra đ m b o vệ sinh môi tr  ng  phòng chống dịch bệnh  ch m sóc sức khỏe nh n

dân.

5. Báo cáo nhanh tình hình diễn biễn của bão t i địa ph ơng, đơn vị và

ph ơng án triển khai đối phó v i m a bão hàng ngày về Sở Y tế qua Bộ phận

th  ng trực (Phòng Kế ho ch Tài chính), ĐT: 0912649032, 0934612126; Email:

pkhsytnb@gmail.com hoặc qua đ  ng dây nóng của Sở Y tế.

 Sở Y tế y u c u thủ tr ởng các đơn vị  tr ởng các phòng chức n ng và các

thành viên BCH PCTT&TKCN của ngành nghi m túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Nh  tr n;

- UBND tỉnh;

- BCH PCTT&TKCN Bộ Y tế;

- VP BCH PCTT &TKCN tỉnh;

- Lãnh đ o SYT;

- Các phòng chức n ng SYT;

- Thành viên BCH PCTT&TKCN ngành Y tế;

- L u: VT  KHTC.

                    ( P/)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Ngọc Quang

mailto:pkhsytnb@gmail.com

		2024-09-04T20:58:12+0700

		2024-09-04T21:01:04+0700

		2024-09-04T21:15:45+0700

		2024-09-04T21:15:45+0700

		2024-09-04T21:15:45+0700